[6] En verdad con muy grande fortaleza de corazón enseñaba el merecimiento, la Penitencia; quizás por medio de su palabra o quizás por medio de su vida, desde el principio Dios le condujo su gracia y colocó en él muchísimas y muy grandes mercedes, cada día se iban haciendo más grandes sus méritos espirituales, sus merecimientos y estaba lleno su entendimiento con la [capacidad de] predicción, la Profecía; esto fue claro en su vida espiritual mientras vivió sobre la tierra. Y por ello, así, mucho se abrasaba su corazón por su amor a Dios, así como los Serafines mucho aman a Dios. Bien con ello parece que es verdad que Elías le otorgó su fortaleza de espíritu.

[7] Por esta causa es bien cierta, bien verdadera, la predicción del Apóstol san Juan Evangelista; dijo en el Apocalipsis: [8] “Cuando se abrió lo que estaba cerrado en el sexto lugar, entonces un ángel ascendió, venía viniendo de allá de donde sale el sol,

sigilli vidi, ait Ioannes in Apocalypsi, alterum Angelum ascendentem ab ortu solis, habentem signum Dei vivi (cfr. Apoc 6,12; 7,2).

## II

[1] Hunc Dei nuntium amabilem Christo, imitabilem nobis et admirabilem mundo servum Dei fuisse Franciscum, indubitabili fide colligimus, si culmen in eo eximiae sanctitatis advertimus, qua, inter homines vivens, imitator fuit puritatis angelicae, qua et positus est perfectis Christi sectatoribus exemplum.

[2] Ad quod quidem fideliter sentiendum et pie, non solum inducit officium quod habuit, vocandi ad fletum et planctum, calvitium et cingulum sacci signandique Thau super frontes virorum gementium et dolentium (cfr. Is 22,12; Ez 9,4) signo poenitentialis crucis et habitus cruci conformis; [3] verum etiam irrefragabili veritatis testificatione confirmat signaculum similitudinis (cfr. Ez 28,12) Dei viventis, Christi videlicet crucifixi (cfr. 1Cor 2,2), [4] quod in corpore ipsius fuit impressum, non per naturae virtutem vel ingenium artis, sed potius per admirandam potentiam Spiritus Dei vivi (cfr. 2Cor 3,3).

## III

[1] Ad huius tam venerabilis viri vitam omni imitatione dignissimam describendam indignum et insufficientem me sentiens, id nullatenus attentassem, nisi me fratrum fervens incitasset affectus, [2] generalis quoque Capituli concursus induxisset instantia, et ea quam ad sanctum patrem habere teneor devotio compulisset, [3] utpote qui per ipsius invocationem et merita in puerili aetate, sicut recenti memoria teneo, a mortis faucibus erutus, si praeco-

luego de la apertura del sexto sello, otro Ángel que ascendía desde el sol naciente, que tenía la señal del Dios vivo.